
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D'ATTO, AI SENSI DEL "REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'AFFIDAMENTO DEI 

CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI E FORNITURE DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA", 

DEI SERVIZI DI IMPORTO INFERIORE A 5.000,00 EURO EFFETTUATI DAL 01 OTTOBRE 2022 AL 31 

DICEMBRE 2022. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto dell'affidamento di contratti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, dei Servizi e forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro effettuati dal 01 

ottobre 2022 al 31 dicembre 2022, ai sensi dell'art. 2, 5° capoverso del regolamento aziendale.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Dirigente responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, arch. Filippo Ciaglia, attestata la regolare 

istruttoria della delibera, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 623 del 18.10.2018 è stato approvato il Regolamento 

Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

- l’articolo 2, quinto capoverso del citato regolamento prevede che, per affidamenti di beni e servizi di 

importo inferiore a 5.000,00 euro, (IVA esclusa) in considerazione del numero e frequenza di tali 

acquisti, al fine di rispettare i principi di efficacia ed efficienza dell’attività amministrativa, si procede 

con un provvedimento di presa d’atto almeno trimestrale, contenente l’elenco degli acquisti effettuati 

nei precedenti tre mesi, con importi, date e destinatari degli stessi;

- la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico Veneto ha effettuato acquisti di 

importo inferiore a 5.000,00 euro, dal 01 ottobre 2022 al 31 dicembre 2022 avvalendosi della 

procedura semplificata prevista dal citato regolamento;

- i suddetti servizi e forniture per complessivi € 25.920,68 IVA compresa sono riassunti e ripartiti per 

conto di costo nella tabella sottostante:

Oggetto Imponibile Totale
Destinatario

(p.iva)

Data 

affidamento
CIG

Incarico c.s.p. e 

c.s.e. per 

realizzazione 

struttura 

prefabbricato

€ 4.500,00 € 5.709,60

Ing. Denis 

Massaro

03688310287

07/10/2022 Z9F38116E9

Fornitura e posa 

porte II Piano 

Ospedale Busonera

€ 3.180,00 € 3.879,60

Giacon 

Stefano 

02521620282

17/10/2022 ZA3382AEE2

Lavori di minuto 

mantenimento, 

lavori di 

manutenzione nelle 

sedi

€ 4.950,00 € 6.039,00
Lessio Romolo

00319380283
17/10/2022 Z6F382AF93

Fornitura e posa di 

impianto rilevazione 

incendi

€ 4.258,46 € 5.195,32
Sisma s.r.l. 

01411840281
17/10/2022 Z2B382B0DB

Perizia stima per 

determinazione 

valore mercato unità 

immobiliare

€ 2.457,00 € 2.997,54

Geom. Augeri 

Andrea 

02515180244

29/11/2022 Z2838A399C

Collaudo statico 

strutture nuova tac 

Busonera

€ 1.500,00 € 1.903,20

Ing. Nunzio 

De Francesco

03221210283

23/12/2022 Z18390BEF5

Prove di laboratorio € 161,00 € 196,42

Veneta 

Engineering

01781590235

14/12/2022 ZF93917EFC

- la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti della UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

VISTI:

- le Linee Guida Anac n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”; 

- il Regolamento Aziendale per “l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”.

Per quanto sopra esposto, il Dirigente responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, propone di:

1) prendere atto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro emessi dalla UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dal 01/10/2022 al 31/12/2022 come da tabella di cui sopra;

2) prendere atto che la spesa complessiva di € 25.920,68 (IVA compresa) per gli acquisti di importo inferiore 

a 5.000,00 euro effettuati dal 01/10/2022 al 31/12/2022 farà carico al budget dell’Istituto Oncologico 

Veneto esercizio 2022, come segue:

Euro 10.806,76 conto n. 40020201120302 “Altri servizi non sanitari” 

Euro 9.074,92 conto n. 2002200201 “Fabbricati Strumentali (indisponibili)” 

Euro 6.039,00 conto n. 40030101 “Manutenzione immobili istituzionali o 

indisponibili”

3) prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'attestazione del responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell'avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e statale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.Lgs. n. 288/2003;

VISTE le Leggi Regionali n. 55 e 56 del 1994; 

VISTA la Legge Regionale n. 26 del 22/12/2005;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4;

VISTO il Regolamento Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico e del Direttore Sanitario per 

quanto di rispettiva competenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Veneto n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. prendere atto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro emessi dalla UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali dal 01/10/2022 al 31/12/2022 come da tabelle in premessa;

2. prendere atto che la spesa complessiva di € 25.920,68 (IVA compresa) per gli acquisti di importo 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

inferiore a 5.000,00 euro effettuati dal 31/12/2022 al 22/03/2022 farà carico al budget dell’Istituto 

Oncologico Veneto esercizio 2022, come segue:

Euro 10.806,76 conto n. 40020201120302 “Altri servizi non sanitari” 

Euro 9.074,92 conto n. 2002200201 “Fabbricati Strumentali (indisponibili)” 

Euro 6.039,00 conto n. 40030101 “Manutenzione immobili istituzionali o 

indisponibili”

3. prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS Servizi 

Tecnici e Patrimoniali;

4. pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.lgs n. 33 del 2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


